
  

P R I J E D L O G 

 

Na osnovu članka 81. stavak (2) Zakona o zemljišnim knjigama Federacije Bosne i Herce-
govine ("Službene novine Federacije BiH", broj 58/02, 19/03, 54/04, 32/19 – odluka Ustav-
nog suda Federacije Bosne i Hercegovine broj U-22/16 i 61/22), federalni ministar pravde 
donosi: 

 

PRAVILNIK 

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O ELEKTRONSKOM NAČINU VOĐENJA 
ZEMLJIŠNIH KNJIGA 

 

Član  1. 

U Pravilniku o elektronskom načinu vođenja zemljišnih knjiga ("Službene novine Federaci-
je BiH", br. 5/03 i 103/18), iza članka 8. i dodaje se novi članak 8 a koji glasi: 

 

„Članak 8 a 
       Upisi u registar kada je zemljišna knjiga uspostavljena prema podacima novog 

premjera 

Ako je zemljišna knjiga uspostavljena prema podacima novog premjera, upisi u dnevnik 
vrše se automatski u zemljišnoknjižnom informacijskom sustavu nakon zaprimanja obavi-
jesti i podataka o promjeni od strane katastarskog informacijskog sustava.“ 

 
Članak  2. 

Iza članka 10 dodaju se novi članci 10 a i 10 b koji glase: 

 

„Članak 10 a 
Upisi u zemljišnu knjigu kada su podaci usuglašeni 

U skladu sa člankom 88. stavak (3) Zakona o zemljišnim knjigama, ako su podaci o nekre-
tnini upisani u zemljišnoj knjizi i katastru u svemu usuglašeni, podaci premjera (oblik, povr-
šina i način korištenja nekretnine) se nakon provođenja promjene u bazi podataka katastra 
nekretnina automatski prosljeđuju zemljišnoknjižnom informacijskom sustavu koji preuzima 
i upisuje nastalu promjenu u bazu podataka zemljišne knjige. 

Članak 10 b 
Upisi u zemljišnu knjigu kada podaci nisu usuglašeni, a zemljišna knjiga uspostav-

ljena prema podacima novog premjera 

Ako podaci o nekretnini upisani u zemljišnoj knjizi i katastru nisu u svemu usuglašeni, a 
zemljišna knjiga je uspostavljena prema podacima novog premjera, podaci premjera (oblik, 
površina i način korištenja nekretnine) se nakon provođenja promjene u bazi podataka 
katastra nekretnina automatski prosljeđuju zemljišnoknjižnom informacijskom sustavu i 
evidentiraju u dnevnik zaprimljenih predmeta, a nastala promjena se provodi u bazi poda-
taka zemljišne knjige po zaprimanju prijavnog lista A dostavljenog u analognom obliku.“ 

 



  

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 


